ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 марта 2021 года_

№ _ 238p_

г. Тирасполь

О поправках ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О наркотических средствах и психотропных веществах»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

- 1. Направить поправки ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О наркотических средствах и психотропных веществах» (папка № 70 (VII)), представленному в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2021 года № 101р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагаются).
- официальными представителями Назначить Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данных поправок в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики министра Приднестровской Молдавской Республики внутренних дел Мову Р.П., министра здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики K.B., министра сельского хозяйства природных ресурсов И Приднестровской Молдавской E.M., Республики Коваля начальника Контрольно-правового Министерства управления внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики Чеботаря Р.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2021 года № 238р

ПОПРАВКИ

ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О наркотических средствах и психотропных веществах»

Приднестровской необходимости наделения Правительства Молдавской Республики полномочиями по утверждению государственных квот, в пределах которых осуществляются производство, хранение, ввоз (вывоз) наркотических средств и психотропных веществ, а также на основании пункта 1 статьи 76-1 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в рамках Приднестровской Правительство Молдавской Республики которого осуществляет исполнительную власть В Приднестровской Молдавской Приднестровской Молдавской Республике, Правительство Республики предлагает рассмотреть следующие поправки проекту закона К Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О наркотических средствах и психотропных веществах» (папка № 70 (VII)), представленному в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2021 года № 101р):

- а) пункт 1 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:
- «1. Подпункт «р» статьи 1 изложить в следующей редакции:
- «р) государственные квоты на наркотические средства и психотропные вещества (далее государственные квоты) квоты на наркотические средства и психотропные вещества, устанавливаемые Правительством Приднестровской Молдавской Республики на основании рекомендаций уполномоченного государственного органа в области здравоохранения из расчета потребности государства в наркотических средствах и психотропных веществах, в пределах которого осуществляется их законный оборот»;
- б) статью 1 проекта закона дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
- «1-1. В пункте 2 статьи 2 слова «Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики»;

- в) статью 1 проекта закона дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:
- «1-2. Статью 6 после слов «Президент Приднестровской Молдавской Республики» дополнить словами «или Правительство Приднестровской Молдавской Республики»;
- г) статью 1 проекта закона дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
- «3-1. В пункте 1 статьи 13 слова «Президентом Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «Правительством Приднестровской Молдавской Республики»;
- д) статью 1 проекта закона дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
- «4-1. В пункте 2 статьи 20 слова «распоряжением Президента Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики».